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19 a 21 de setembro19 a 21 de setembro19 a 21 de setembro
Centro de Convenções da UFMACentro de Convenções da UFMACentro de Convenções da UFMA

12. Odontologia e Farmácia > 13. Herbário > 14. Prédio 
da Anatomia > 15. Biologia > 16. Biblioteca Central > 17. 
Prefeitura da UFMA (SINFRA) > 18. TV UFMA (com parada 
de 30 minutos) > 19. COLUN > 20. Centro Pedagógico 
Paulo Freire > 21. Núcleo de Esportes > 22. Centro de 
Empreendedorismo > 23. Prédio do BICT > 24. Lagoa do 
Jambeiro > 25. Instituto de Energia Elétrica e Centro de 
Pesquisa do CCET > 26. Casa da Justiça > 27. Retorno ao 
Centro de Convenções

apoio

| SETUR | SEMAD | SEMED

SEDUC | SEINC | SECMA | SECTI
SEGOV | SECOM | SEGEP | AGEM

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO MARANHÃO

M A R A N H Ã O
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Roteiro 1 - Tour panorâmico: 1. Saída Centro de 
Convenções > 2. Rádio Universitária > 3. CCSo > 
4. CCH > 5. Reitoria > 6. CCET > 7. Gráfica e Editora da 
UFMA > 8. RU > 9. Bancos e Prédio Castelo Branco > 
10. CEB (biblioteca, pró-reitorias e Banco do Brasil) > 
11. Laboratório Química > 12. Odontologia e Farmácia 
> 13. Herbário > 14. Prédio da Anatomia > 15. Biologia > 
16. Biblioteca Central > 17. Prefeitura da UFMA 
(SINFRA) > 18. TV UFMA > 19. COLUN > 20. Centro 
Pedagógico Paulo Freire > 21. Núcleo de Esportes >
 22. Centro de Empreendedorismo > 23. Prédio do BICT 
> 24. Lagoa do Jambeiro > 25. Instituto de Energia 
Elétrica e Centro de Pesquisa do CCET > 26. Casa da 
Justiça > 27. Retorno ao Centro de Convenções.

Roteiro 2 - Tour com visita in loco:

Opção 1: 1. Saída Centro de Convenções > 2. Rádio 
Universitária > 3. CCSo > 4. CCH > 5. Reitoria > 6. CCET > 
7. Gráfica e Editora da UFMA > 8. RU > 9. Bancos e 
Prédio Castelo Branco > 10. CEB (biblioteca, pró-
reitorias e Banco do Brasil) > 11. Laboratório Química > 
12. Odontologia e Farmácia > 13. Herbário > 14. Prédio 
da Anatomia > 15. Biologia > 16. Biblioteca Central > 
17. Prefeitura da UFMA (SINFRA) > 18. TV UFMA >
19. COLUN > 20. Centro Pedagógico Paulo Freire >
21. Núcleo de Esportes > 22. Centro de 
Empreendedorismo > 23. Prédio do BICT > 24. Lagoa do 
Jambeiro > 25. Instituto de Energia Elétrica e Centro de 
Pesquisa do CCET > 26. Casa da Justiça > 27. Retorno ao 
Centro de Convenções.

Opção 2: 1. Saída Centro de Convenções >  2. Rádio 
Universitária > 3. CCSo > 4. CCH > 5. Reitoria > 6. CCET > 
7. Gráfica e Editora da UFMA > 8. RU > 9. Bancos e Prédio 
Castelo Branco > 10. CEB (biblioteca, pró-reitorias e 
Banco do Brasil) > 11. Laboratório Química >

19/SETEMBRO
TERÇA-FEIRA

Palco - 14h
Abertura oficial da Feira das Profissões da UFMA
Natalino Salgado Filho (Reitor da UFMA)
Romildo Martins Sampaio (Pró-Reitor de Ensino)

Representantes dos parceiros:
• SEDUC/SECMA/SECTI/FSADU
• SEGOV/SECOM/SEGEP/SEINC/AGEM/SETUR/SEMAD/
   SEMED/SEMUS
• FIEMA/EMAP/EQUATORIAL
• ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/OAB
• Autoridades acadêmicas

Estandes - 14h às 18h
Apresentação dos cursos de graduação da UFMA,
suas produções e inserção profissional no mundo
do trabalho

Palco
14h30
• Atração da SECMA/Governo do Maranhão/ABERTURA
15h
• Atividades Culturais
16h
• Atração Cursos de Graduação/UFMA
17h
• Atração Cursos de Graduação/UFMA

Tour Panorâmico e Visita inloco - 14h às 18h
• Roteiro com os alunos dentro do Campus
   (*Roteiro 1 e Roteiro 2)

20/SETEMBRO
QUARTA-FEIRA

Estandes - 8h às 12h - 14h às 18h
Apresentação dos cursos de graduação da UFMA,
suas produções e inserção profissional no mundo
do trabalho

Palco - 8h às 12h - 14h às 18h
• Atividades Culturais
• Atração Cursos de Graduação/UFMA

Tour com visita inloco - 8h às 12h - 14h às 18h
• Roteiro com alunos pelo Campus e visita inloco
   (* Roteiro 1 e Roteiro 2)

21/SETEMBRO
QUINTA-FEIRA

Estandes - 8h às 12h
• Apresentação dos cursos de graduação da UFMA,
   suas produções e inserção profissional no mundo
   do trabalho
• Roteiro com alunos pelo Campus e visita inloco
   (* Roteiro 1 e Roteiro 2)

Palco - 11h
Encerramento oficial da Feira das Profissões
Natalino Salgado Filho (Reitor da UFMA)
 Romildo Martins Sampaio (Pró-Reitor de Ensino) 

Premiação dos Melhores Estandes de cada Centro
(1º, 2º e 3º Lugares)

Palco - 11h30 às 12h30
Atração Cultural SECMA/Governo do Maranhão


